№ 8.1.6.3-14/140421-2 от 14.04.2021 г.

Об установлении размера платы за проживание в общежитии НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить согласованный со Студенческим советом НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород размер платы за проживание в общежитии НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

(платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за коммунальные

услуги) согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ от 04.10.2017 № 8.1.6.3-14/0410-01

«Об установлении размера платы за проживание в общежитии НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород».

Директор                 А.А. Бляхман

      Приложение

      к приказу НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

      от _____________ №_________________

Размер платы за проживание в общежитии НИУ ВШЭ – Нижний Новгород (платы за

пользование жилым помещением (платы за наем), платы за коммунальные услуги)

Категория

проживающих в

общежитии

Размер платы

за

пользование

жилым

помещением

(плата за

наем)

(руб./месяц)

Размер платы

за

коммунальные

услуги

(руб./месяц)

Размер платы за

проживание

(руб./месяц)

1 Студенты, аспиранты, и

слушатели

подготовительных

отделений, обучающиеся

на местах по договорам об

образовании, в том числе

иностранные граждане

105

910

1015 (34 рубля в

сутки в случае

проживания

менее месяца)

2 Студенты, аспиранты и

слушатели

подготовительных

отделений, обучающиеся

на местах, финансируемых

за счет субсидий из

федерального бюджета на

выполнение

государственного задания,

в том числе иностранные

граждане, обучающиеся в

пределах установленной

Правительством Российской

Федерации квоты на

образование иностранных

граждан в Российской

Федерации

105

910

1015 (34 рубля в

сутки в случае

проживания

менее месяца)

3 Студенты, относящиеся к

категории лиц, указанных

в ч. 5 ст. 36 федерального

закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

0

0

0

2

4 Абитуриенты

105

910

1015 (34 рубля в

сутки в случае

проживания

менее месяца)